'Mainz Erzstift, Nachtrag IF fasc. 1. Fendet sigiUum valde laesum loro ex ij^sa mem-

brana exsecto. In cancellaria regis scriptum non esse, scrijitura docetur. Inscrij^fionem

et salutationem omnino deesse sane miramur. In verso legunttir manu cuitisdam Mogim-

tinensis scripta: sentencia contra Heinr. lantgravium terre Hassie dominum aJiaeqne

recentioris aetatis notitiae. — Bohtner, Beg. imp. VI, 94. (F. deesf.) n

Rudolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus.

Cum venerabilis princeps noster Wer(nlierus) archiepiscopus Mogunt(inus i in

nobilem virum Henricum dominum Hassie pro notoria et manifesta iniuiia, quam ideni

nobilis sibi et ecclesie Mogunt(ine) temere irrogavit, excommunicacionis sentenciam

protulerit iuris ordinc observato, nosque petente eodem archiepiscopo i])sum ob hoe ad su

nostram mandaverimus preseneiam evocari, certum sibi terminuni, prout . . ])rincipum

nostrorum et . . nobilium Wormacie existencium dictabat sentencia, prefigentcs, quia

idem nobilis die sibi prefixa non curavit nostro conspectui se offerre et dictus archi-

episcopus iuramento proprio et per testes fidedignos probavit legitime coram nobis, se

rite et racionahiliter eontra dictum nobilem processisse, in ipsum nobilem nostre pro- ar.

scripcionis sentenciam proferimus iusticia exigcnte. Testes huius scntcntie sunt: dilecti

princijjcs nostri Eberliardus Constanciensis episcopus, Vlricus abbas monasterii Sancti

GalH, RudoI])hus gubernator monasterii Cam])idanensis, fideles nostri Hartmannus comes

de Vroburc, Henricus marchio de Hachsborg, Rudol|)hus advocatus de Wolehusen,

Waltherus dc Vaciz, Eberhardus de Luffen. Ijutoklus de Regensbcrg, Otto de Cram- au

burc, Rudolj^hus de Wedonswih'. Vcihinarus de ('aminata, Ilenricus de Werbenwac,

Gozwinus dc lloinvels. Joliannes de {{hiinenberg ct alii quani phires fidedigni.

Actum a])ud Turegum, VIH. Kal. l'\'br., regni nostri aiuio primo, indictione secunda.
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647. (25b.) INFEUDATIO ABBATLSSAE.
1274. lan. 25.

Mepetwms cditionem, qnae ex autographo tahitlarii Tiiricensis 'Ahtei nr. 46' parata

est ' Urktmdenhttch der Stadt ttnd Landschaft Ziirich' IV, 251 nr. 1540. Pendet sigillum

5 laesitm loro e.r ipsa memhrana exsecto. — Bohtner, Reg. imp. VI, .95. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Roniani

fidelibus presentes litteras inspeeturis gratiam suam et omne bonuni.

Universitafis vestre notitie declaramus simpliciter et publice protestantes, quod nos

obtentu meritorum, quibus honorabilis Elizabeth abbatissa monasterii Turieensis dino-

10 scitur prepollere, volentes abbatissam eandem prerogativa favoris et gratie prosequi

specialis, feoda sua regalia et amministrationem temporalium principatus monasterii

sui sibi concessimus liberaliter et libenter. ipsaque abbatissa princeps nostra dilecta

officialibus curie nostre, predicta amministratione de manu nostra sceptroque regali

recepta, de regalibus iuribus prenotatis officialibus debitis plenarie satisfecit. In

li cuius rei testimonium presens scriptum sibi tradidimus nostri sigilli munimine roboratum.

Datum YIII. Kal. Febr., anno Domini MCCLXXIIII. indictione secunda, regni

vero nostri anno primo.

648. (25c.) RECEPTIO ABBATIS
IN COLLEGIUM PRINCIPUM.

20 1274. lan. 26.

Atitogrccphon tahidarii ahhatiae Einsiedehi deniio nohis petentihus henivolenter con-

tulit rev. P. Odilo Ringholz 0. S. B., tahulario illi praefectus. Pendet sigillum laesum

loro memhranaceo. — Bohmer, Reg. imp. VI, 96. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

25 fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, graciam suam et omne bonum.

Stipari caterva multiplici inclitorum principum sacri exornat imperii principatuni.

In multitudine etenim splendescentis cohortis refulget princeps principum titulis glorie

coruscantis. Cum itaque venerabile monasterium Heremitarum ordinis sancti Bene-

dicti Constanciensis dyocesis per devocionem puritatis et sinceritatem fidei presidencium

30 tante gracie tantique honoris a divis imperatoribus et regibus nostris predecessoribus

promeruerit incrementum, ut quieumque predicti cenobii debeat abbas existere, idem

imperiali ceptro'* a Romanorum rege de amministracione temporalium investitus in

principum consorcio debeat refulgere, nos speculo circumspectionis regie speculantes

honorificenciani venerabilis abbatis Ulrici memorato monasterio abbacie titulo presidentis,

35 eumdem collegio nostrorum principum aggregantes scej)tro regio principatus apicibus

fecimus insignitum. Mandantes universis predicte abbatie ministerialibus, militibus, sub-

ditis et subiectis, quatinus eidem tamquam suo principi in omnibus ad amministracioneni

temporalium pertinentibus devote ac fideliter pareant et intendant.

Datum Thurigii, VII. Kalend. Februar., indict. secunda, regni nostri anno primo.
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m. (47a.) DECLARATIO DE PACE CIVIBUS
(^OLONIENSIBUS TENENDA.

1274. Marl. 1.

Aufoymphon tahularii civitatis Coloniensis nr. 387 drnuo contulit vir d. Hermannus

Keussen. Pendet sigillum loro membranaceo. Edidit Lacomhlet 'Urkundeitbuch fiir die s

Geschichte des Niederrheins' II, 385 nr. 655. Innovationem regis Adolfi a. 1292. Oct. 11

factam v. supra nr. 489. — Bohmer, Reg. imp. VI, 118. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Ivomanorum lex sem]>er augustus universis sacri imperii fide-

libus gratiam suam et omne bonum.

Incumbit ex debito celsitudini regie maiestatis, ut subditis suis, quos importuna lo

adversariorum pulsat iniuria, pacem instituat et quiescere faciat in tranquillitate sub-

iectos. Eapropter tenore presentium declaramus, quod dilectis nobis civibus Colonien-

sibus nostris et imperii Romani tidelibus, qui pacem generalem servare iuraverimt et

(pubuslibet ipsis questionem movere volentibus paratos se ofterunt stare iuri coram nobis,

pacem indicimus eamque servari regia auctoritate precipimus inviolabiliter circa ipsos, »5

volentes ut tam ipsorum civium adversarii quam omnes alii in Romani imperii finibus

constituti deinceps cessent a violentiis et iustitie limitibus sint contenti.

Dat. Hagenowe, Kalen. Marcii, indict. secunda, regni nostri anno ])rimo.

650. (()la.) PRIVILEGIUM CIVITATI
ROTENBURG CONCESSUM.

1274. Mai. 15.

Denuo descripsimus autographon, qtiod asservatur in tahulario generali regni

Batvarici 'Kaiserselekt Nachtrag' 63 1, benivolenter nobis transmissum. Pendet sigiJlum

parum laesum filis sericis ruhei coloris. — BiJhmer, Bcg. imp. VI, 160.

(P. deest.) 25

ijRuiidolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus uiiiversis iinperii Komani
fidelibus presentes litteras inspceturis ii imperpetuum ^.

I . In excelleiiti specula regie maiestatis ordinatione divina feliciter constituti ad

lirc)s])iciendum iitilitiiti tidelium nostrorum inposterum, perspicacitateni oculorum longe

late<]ue diffundimus, uf eorum frequenter hucusque turbata tranqnillitas pulsa i^retevite so

calamitatis umbrosa caliginc! sub nostri dominii novitate refloreat claritatis perpetue iubare

serenanda. Noverit igitur ])resens etas et successiva posteritas, quod nos puro fidei

zelum fideque puritatis affectum, quem dilecti fideles nostri cives iu Rodenburg ad nos

et imperium Romanum habere noscuntur benignius intuentes, pensantes quoque tam

fructuosa quam ])lacida qne per ens" hactenus nobis et eidem imperio sunt inpensa 35

.servicia et adhuc inpcndi iiotcniiit gratiora, eisdem ex regia liberalitate conccdimiis Iioc

*»50. *) (I lu loco raso or.
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presenti sanctientes cdicto, quod omnes, quos dicte civitatis inliabitatores esse contingerit,

nostra et imperii tuicione perpetua gaudeant et patrocinio speciali.

2. Si quis autem adver.sus aliquem civem civitatis eiusdem aliquam questionem aut

actionem habuerit, eum conveniat coram iudice civitatis, quod sibi per sentenciam adiu-

5 dicatum extiterit accepturus, ita quod ad alieni'' fori iudicium non trahatur.

3. Insuper de iudicio terre, quod centa vulgariter nuncupatur, mandamus et volumus,

quod secundum antiquam et approbatam consuetudinem hactenus observatam in iuris

sui robore et rigore de cetero teneatur.

4. Adicimus eciani hiis premissis, quod si quem de civitate predicta proscribi

10 contigerit, sua debeat regie vel imperatorie curie denunciari proscripcio'', ut registri

memorialibus inscribatur, non restituendus regalis aut imperatorie beneficio largitatis,

nisi absolvatur in loco, ubi primitus est proscriptus '.

5. Yolumus"' etiam, quod universi et singuli dicte civitatis cives et incole, qui ex-

actiones sive precarias imperatoribus et regibus inclitis nostris predecessoribus consueverunt

15 exsolvere , iuxta morem antiquum et solitum hactenus eas ammodo solvere teneantur.

6. Preterea domus lapidea scultlieti de Rodenburg, sicut hactenus fuit expers contri-

bucionis precarie, sic deinceps cadem gaudeat libertate.

7. Nulhis etiam extraneus aliquem de predicti Idci civibus ([uacunque dc causa

provocare valeat vel audeat ad duellum.

20 8. Predictis insuper adicimus, ut omnes ad nundinas predicti opidi suis distinctas

temporibus ter in anno venire volentes in eundo et redeundo ad unum miliare sub pleno

sint securitatis ct pacis nostre et imperii sacri conductu.

9. Volumus nichihiminus, ut pascua ct vie eorum secundum antiquos tcrminos sine

contradictionc qualibct protendantur.

2s 10. Nulli ergo oranino hominum hanc nostre conccssionis paginam liceat infriugere

vel eidem in aliquo ausu tcmerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-

serit, gravem nostrc indignacionis offensam se novcrit incursurum.

In cuius rci testimonium et perpetui roboris firmamcntum prcscns scriptum exinde

conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

30 Datum Hagen(owe), Idus Maii, indictione sccunda, anno Domini MCC septuagesimo

quarto, regni vero nostri anno primo.

651. 652. (180 a b.) mFEUDATIO BONORUM
ECCLESIAE PATAVIENSIS.

1277. Nov. 24.

3s 651. (180a.) SCRIPTUM REGIS.
Supersunt duo autographa A tabularii generalis regni Bawarici, olim ecclesiae

Pataviensis, nunc 'Kaiserselekt Nachtrag'' 78 ^a asservatum, quod iios ipsi denuo descripsi-